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Rödgrön inriktning inför budget 2015 
Fler läkare och fler ambulanser i rödgrön budget 
Andra satsningar är t ex barnlots, höjd åldersgräns för gratis 
preventivmedel och riktade pengar för konkurrenskraftiga löner  

Landstinget Blekinge har en fortsatt stabil ekonomi och erbjuder en bra hälso- och 
sjukvård till blekingarna. Prognosen för 2014 pekar åter igen på ett mycket bra 
resultat, med ett plus på 62 miljoner kronor. Även verksamhetsmässigt bekräftas den 
positiva utvecklingen, bland annat i jämförelser med övriga landsting.   

  

Med en stabil ekonomi och ett beräknat positivt resultat för innevarande 
verksamhetsår som grund lägger den politiska majoriteten i Landstinget Blekinge en 
stark och framtidsinriktad budget också för de närmaste åren och med ett flertal 
angelägna satsningar.  

 
Vi ska fortsätta utveckla en god och jämlik hälso- och sjukvård i Blekinge.  
I budgeten för 2015-2017 gör vi därför redan nu följande politiska prioriteringar och 
investeringar för framtiden: 

 
Extra pengar för konkurrenskraftiga löner    

De kommande tio åren finns ett stort rekryteringsbehov inom svensk sjukvård. Att vara 
en attraktiv arbetsgivare är bland annat att ha konkurrenskraftiga löner. Nu gör vi en 
extra satsning på löneutvecklingen i Landstinget Blekinge. Utöver ordinarie 
ökningsanslag för lönekostnader lägger vi under en treårsperiod ytterligare resurser. 
Satsningen motsvarar 21 miljoner kr.   

 
Satsning på psykiatrin för att minska hyrläkarberoendet  

Resurser för att kunna ta emot 14 nya ST-läkare tillförs psykiatrin fram till 2017 varav 
5 redan nästa år. Fler ST-läkare ökar tillgängligheten och stärker förvaltningens 
möjligheter att både möta utmaningar och behålla en god kvalitét samtidigt som det 
minskar beroendet av hyrläkare. En investering motsvarande 12,6 miljoner kronor.   

 
Fler ambulanser utvecklar akutsjukvården  

Den viktiga akutsjukvården utökas och med början redan i höst med 2 ambulanser 
med placeringsort i Sölvesborg/Olofström respektive Ronneby kommun. Hösten 
2014 beräknas också 2 särskilda akutbilar (så kallat First responder) kunna vara på 
plats, därmed förstärks ambulans- och akutorganisationen ytterligare. För detta 
budgeteras 5 miljoner + 2,9 miljoner kr.  

http://www.miljopartiet.se/
http://www.vansterpartiet.se/
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Barn och unga får egen barnlots   

Barn och unga som vänder sig till sjukvården med tecken på psykisk ohälsa ska redan 
vid första kontakten få veta hur de kan få stöd och hjälp. Barnlotsens funktion är att 
se till att barn och unga och deras vårdnadshavare hittar rätt i vårdkedjan. Införandet 
av en barnlots är ytterligare ett led i landstingets arbete utifrån barnkonventionen. 
Årlig kostnad 0,6 miljoner kr.  

 
Hepatitvaccin till alla barn   

Idag vaccineras barn i riskgrupp emot Hepatit B. Från nästa år inför vi hepatit B-
vaccinering för alla barn i Blekinge och som en del i det allmänna och nuvarande 
vaccinationsprogrammet för barn. Satsningen ger en merkostnad på 0,9 miljoner kr.  

 
Höjd åldersgräns för gratis p-medel   

Vi höjer åldersgränsen för gratis preventivmedel. Idag kan alla unga kvinnor få gratis 
p-medel till och med det år de fyller 19. Redan från 1 juli i år blir den nya och högre 
åldersgränsen 25 år. Beräknad kostnad 1,7 miljoner kr.   

 
Pengar till ungdomsmottagningarna    

Vi vill att länets ungdomsmottagningar fortsätter ta fram nya arbetsmetoder för ett 
ännu bättre bemötande, t ex ändrade och längre öppettider. Även nästa år får därför 
ungdomsmottagningarna utökade resurser, att användas för att bygga framtidens 
ungdomsmottagningar. Utökad budgetram motsvarande 2 miljoner kr.   

 
Fortsatt ungdomsjobbsatsning och sommarjobb   

Den framgångsrika ungdomsjobbsatsningen ”100 nya möjligheter” kommer att 
fortsätta. Utvärderingar visar att satsningen gett resultat och varit uppskattad av såväl 
de anställda ungdomarna som verksamhetspersonal. Målet att kunna erbjuda 300 
ungdomar sommarjobb gäller också fortsättningsvis. Vi avsätter 3 + 3 miljoner kr.  

 
Utveckling av primärvården   

Landstingets Primärvårdsberedning lämnar vid årsskiftet förslag om primärvårdens 
framtida inriktning. Ett rimligt antagande är att utvecklingsarbetet kommer att kräva 
mer resurser. Med en rödgrön majoritet i riksdagen kommer Landstinget Blekinge, 
enligt vårbudgetmotionerna, att tillföras omkring 30 miljoner kr i ökade statsbidrag. 
Dessa pengar kommer vi huvudsakligen att rikta till primärvårdens utveckling.   

 
Patientens rätt i fokus   

Vid årsskiftet börjar en ny patientlag att gälla, som ytterligare sätter patienten i 
centrum. För att förbereda sjukvårdens personal inför delvis nya arbetssätt avsätts 
redan under hösten pengar till utbildning och information. Som en del i arbetet med 
den nya patientlagen förstärker vi även Förtroendenämnden med ytterligare en halv 
tjänst. Kostnad 1 miljon + 0,3 miljoner kr.   
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Nya resurser för Miljö och klimat  

Landstinget Blekinges miljö- och klimatarbete håller mycket hög kvalitet. Vi vill 
säkerställa en fortsatt hög ambitionsnivå och, inför att det nya miljöprogrammet ska 
implementeras, ge möjlighet även till personalförstärkning. Inför 2015 och som ett 
första steg i arbetet med det nya miljöprogrammet avsätter vi 1 miljon kr.   

 
Folkhögskolan får nytt   

Vi avsätter också 10 miljoner kronor för tillgänglighetsåtgärder på Folkhögskolan i 
Bräkne-Hobys huvudbyggnad, som bland annat får ny hiss.   

 
Fortsatt folkhälsoarbete  

Vi ska fortsätta utveckla lokala vårdprogram enligt de nationella riktlinjerna med 
särskilt fokus på ökad kvalité i mötet och samtalet med patienterna. Vi vill också ta 
fram en behovsanalys utifrån ny lagstiftning vid läkemedelsberoende och 
dopningsmissbruk. Den länsgemensamma folkhälsopolicyn presenteras hösten 2014. 
Folkhälsoarbetet tillförs 2 miljoner kr.   

 
Pågatågen börjar rulla   

Landstinget har ett regionalt ansvar för bland annat kollektivtrafik. I december 2014 
börjar Pågatågen rulla från Karlshamn och Sölvesborg. För att möjliggöra 
finansieringen ökas landstingets anslag till kollektivtrafiken med början nästa år. 
Kostnad 2,6 miljoner kr.  

  

  
 
 
 
 

  

Kalle Sandström (s) Claes Jansson (mp) Jan-Olof Wahllöf (v)  
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Bilaga. 

Rödgrön inriktning inför budget 2015 

 

 

Resultatbudget för åren 2015 - 2017 

Alla belopp i mnkr 

Resultatbudget       2015     2016     2017 

     

Verksamhetens intäkter      599,9     600,7     601,5 

Verksamhetens kostnader  -4 714,6 -4 859,3 -4 988,8 

Avskrivningar     -165,0    -165,0    -165,1 

Verksamhetens nettoresultat  -4 279,7 -4 423,6 -4 552,4 

     

Skatteintäkter   3 238,5  3 385,3  3 515,5 

Statsbidrag   1 084,5  1 089,9  1 099,7 

Finansiella intäkter        30,0      30,0      30,0 

Finansiella kostnader       -44,5     -61,2      -71,7 

Summa finansiella poster   4 308,5  4 444,0  4 573,5 

     

Resultat        28,8       20,4       21,1 

 
 


